

نگاهی به فقر گلزنی در فوتبال ایران و مقایسه با سایر لیگ‌ها شماره ۱۰ نداریم!

گزارش و خبر

دفاع تمام قد کونسیساتو از مهاجمش:

من از ظارمی راضی‌ام



یکی از تیم‌هایی که از آن به عنوان تیمی علاقه‌مند به جذب مهدی طارمی نام برده شده، اینتراست. با این حال، گویا احتمال انتقال این مهاجم پورتو به جمع شاگردان سیمونه اینتراستی در پنجره نقل و انتقالات زمستانی پیش‌رو با اما و کارهایی مواجه شده است. چراکه فابریزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی در این ارتباط گفت: «طارمی بازیکنی کامل برای اینتر است. در پایان فصل جاری به عنوان بازیکن آزاد از دست داده و در واقع او را به باشگاهی دیگر هدیه دهد. از سوی دیگر اینتر نمی‌خواهد بعد از جذب قرضی مارکو آرناتوویچ در تابستان، روی یک بازیکن بالای ۳۰ سال سرمایه‌گذاری قابل توجهی انجام دهد و پول خود را دور بیندازد. عملی شدن این انتقال در حال حاضر پیچیده به نظر می‌رسد.» برخی منابع دیگر ایتالیایی هم گزارش داده‌اند که اینتر در ماه ژانویه سرخ به خدمت گرفتن طارمی ۳۱ ساله نخواهد رفت و تمایل دارد تابستان آینده او را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت بگیرد. پینتو داگاستا رئیس باشگاه پورتو اخیراً گفته بود که طارمی پیشنهادهایی با دستمزد سالانه ۱۰ میلیون یورو دریافت کرده که این باشگاه نمی‌تواند با آنها برای تمدید قرارداد این مهاجم ایرانی رقابت کند و جدایی او را از این تیم قطعی دانسته بود. اما نکته دیگری که درباره طارمی وجود دارد، عملکرد او در این فصل از لیگ برتر پرتغال است که دور از انتظار بوده. طارمی در ۱۱ مسابقه فصل جاری برای پورتو، تنها موفق به زدن دو گل شده است و این نمی‌تواند آمار خوبی برای آقای گل فصل گذشته پرتغال باشد. همین مسئله منجر به بروز انتقاداتی از او شده و برخی از رسانه‌های پرتغالی اعتقاد دارند که افت طارمی می‌تواند به دلیل پیشنهاداتی باشد که او دریافت کرده و منجر به بی‌میلی این بازیکن در لباس آژدها شده است. در این میان، برخی از هواداران پورتو نیز اعتقاد دارند که طارمی تحت هر شرایطی در ترکیب تیم کونسیساتو بازیکن ثابت است و این موضوع سبب شده تا آنکزه او برای رقابت کاهش بگیرد. اما سرمربی پورتو به دفاع از بازیکنش پرداخت و این موضوعات را رد کرد. در حالی که پورتو دیشب میهمان مالمالیساوتو، سرچیو کونسیساتو در نشست خبری از بازی در دفاع از این مهاجم ایرانی‌اش گفت: «وقتی از میهمان صحبت می‌کنند، به گل و پاس گل فکرمی‌کنند اما کار طارمی فراتر از این است. او این کار را به‌طور طبیعی انجام خواهد داد، زیرا او به دروازه نزدیک‌تر است اما تمام کارهایی که انجام می‌دهد باعث می‌شود که من بسیار راضی باشم. می‌خواهم به شما یک خبر بدهم: طارمی بازی می‌کند؛ چون او نه تنها زمانی که توپ در اختیار ماست بلکه زمانی که توپ را در اختیار نداریم دقیقاً همان کارهایی را انجام می‌دهد که من می‌خواهم. طارمی و آوآلا بودند که با دودیدن‌های دائمی و فشار آوردن بر حریف روی دینامیک بارسا تأثیر گذاشتند. من به عنوان مربی از او خیلی راضی‌ام و به مربیان نشسته روی سکوها گوش نمی‌دهم.» این صحبت‌های کونسیساتو باعث شد تا روزنامه اوچوکو جلد شماره یک خود را به تصویری از طارمی اختصاص دهد و در روتیتیریزی که استفاده می‌کند و حضور او را در جمع ۱۱ نفر ابتدایی تصمیم می‌کند. «اوچوکو سپس با تیتیری درشت نوشته است: «طارمی و ۱۰ نفر دیگر» که این به معنای حضور او در ترکیب اصلی است. بزرگ‌ترین روزنامه پرتغال بخش دیگری از صحبت‌های کونسیساتو را روی جلد برده است. جایی که او خطاب به طارمی گفت: «کار او بسیار بیشتر از زدن گل یا پاس گل است.»

قیمت نجومی بلیت پرسپولیس - الدحیل

از ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان در بازار سیاه!
پرسپولیس و الدحیل سه‌شنبه در هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم می‌روند و سرخپوشان پایتخت در صورتی که پیروز از زمین مسابقه خارج شوند، به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا صعود می‌کنند. این بازی در شرایطی در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود که آخرین بازی که این دو تیم در این استادیوم به مصاف هم رفتند، پرسپولیس موفق شد در یک بازی دراماتیک، مقابل الدحیل کامبک بزند و به مرحله بعد صعود کند. در این شرایط، تمام بلیت‌های این دیدار به فروش رسیده اما نکته‌ای که توجه بسیاری را جلب کرده، قیمت بلیت این بازی در بازار سیاه است که بین ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان عرضه شده است! این رقم چندین برابر قیمت معمول این بازی است و عده کثیری خواهان برخورد با این قضیه شده‌اند.

قایدی نقش اول تیم مجیدی

اتحاد کلباه که فرهاد مجیدی را به عنوان سرمربی روی تخت خود دارد، در حالی در هفته نهم لیگ امارات، تیم امارات را ۲-۴ شکست داد که مهدی قایدی در ترکیب ثابت این تیم حضور داشت و موفق شد دو گل در دقایق ۶ و ۱۸ به ثمر برساند و نقش بسزایی در پیروزی تیم مجیدی داشته باشد. موسی عباس، تحلیلگر فوتبال امارات در مصاحبه با شبکه «بوطنی اسپورت» گفت: «مجیدی در این چند بازی نشان داد برنامه‌هایش را با قایدی هموطنش پیش می‌برد. تاکتیک مجیدی متکی به قایدی و البته بازی تیمی نیز مهم است ولی نقش اول اجرارکننده تاکتیک مجیدی بر دوش ستاره ایرانی است.»

سوزه

حامد جبرودی

خبرنگار

پرسپولیس با ۱۰ نفره شدن النصر، فرصت خوبی داشت تا این تیم را شکست دهد و به سه امتیاز ارزشمند در خاک عربستان دست پیدا کند اما این اتفاق نیفتاد و نبود یک مهاجم گلزن در ترکیب این تیم، باعث شد تا شاگردان پچی گل محمدی برابر حریف خود به تساوی بدون گل دست پیدا کنند و صعودشان به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا در هاله‌ای از ابهام باشد و در گرو پیروزی بر الدحیل در بازی سه‌شنبه قرار بگیرد. نکته‌ای که درخصوص سرخپوشان پایتخت وجود دارد، این است که مشکل گلزنی آنها تنها مربوط به این بازی نمی‌شود. پرسپولیس در ۱۴ مسابقه لیگی و آسیایی‌اش در این فصل، ۱۵ گل زده است که به‌طور میانگین کمتر از ۱/۱ گل زده در هر مسابقه می‌شود که این آمار بسیار ضعیفی برای یک تیم مدعی عنوان قهرمانی محسوب می‌شود. بهترین گلزن این تیم در این فصل، شهاب زاهدی بوده که چهار گل در لیگ برتر به ثمر رسانده و بعد از او هم سعید صادقی سه گل (دو گل در آسیا و یک گل در لیگ) زده است. پس از آنها کورگی کولسیانی دو گل زده و دینگر گلزن این تیم هم مرتضی پورعلی گنجی، یاسین سلمانی، محمد عمری و علی نعمتی در لیگ و امید عالیشاه و مهدی ترابی در آسیا بوده‌اند که هر کدام یک گل در این فصل به ثمر رسانده‌اند. در این شرایط، انتقاد از جذب نیبیل باهوپی مهاجم سوئدی این تیم که بدون نظر گل‌محمدی و با نظر رضا درویش مدیرعامل این باشگاه جذب شده، به او خود پرسیده و باید دید پرسپولیس‌ها برای حل این ضعف بزرگ، چه تصمیمی می‌گیرند و آیا می‌توانند بازیکنی را به خدمت بگیرند که مشکل گلزنی‌شان را حل کند یا خیر. البته فقر گلزنی، تنها مربوط به پرسپولیس نیست و این مشکلی است که بسیاری از تیم‌های فوتبال ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و در واقع شماره ۱۰ واقعی وجود ندارد که شادری را برای هواداران به ارغمان بیاورد!

استقلال هم مشکل دارد

استقلال اگرچه هفت مسابقه از ۱۰ بازی‌اش در لیگ برتر را با پیروزی پشت سر گذاشته اما نداشتن یک گلزن خوب در این تیم هم مشاهده می‌شود. به طوری که بهترین گلزن آبی پوشان پایتخت، مهرداد محمدی با سه گل زده است و آرمان رضانی و کوین یامگا دو گل و گوستاوبلانو، امیراسلان مطهری، محمد حسین مراد مند، آرش رضانوند، آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی و صالح حرذانی هم هرکدام یک گل زده‌اند تا مجموع گل‌های زده شاگردان جواد نکونام، ۱۵ گل زده باشد و به‌طور میانگین به ۱/۵ گل در هر مسابقه برسد.

گلزنی اروپایی‌ها دو برابر ایران

در حال حاضر، بهترین گلزن لیگ برتر، رضا اسدی است که هفت گل در ۹ بازی برای سپاهان در این رقابت‌ها زده که باز هم کمتر از یک گل زده است. این درحالی است که نگاه‌ی به بهترین گلزنان لیگ‌های معتبر اروپایی نشان می‌دهد که در لیگ برتر انگلیس (ارلینگ هالند، ۱۴ گل)، در بوندس لیگا آلمان (هری کین، ۱۸ گل)، در سری A ایتالیا (لاوتارو مارتینز، ۱۳ گل)، در لوشامپینیون فرانسه (کیلین امپایه ۱۴ گل)، در لیگ برتر پرتغال (سیمون بانزا، ۱۰ گل)، در اردوویسه هلند (سانتیاگو خمینز، ۱۶ گل) به ثمر رسانده‌اند و این نشان می‌دهد که در اکثر این لیگ‌ها، گلزنان برتر، دو برابر یا بیشتر از بهترین گلزن فعلی لیگ ایران، گل زده‌اند.

مقایسه با پنج لیگ معتبر اروپا

مقایسه آمار گلزنی لیگ ایران با پنج لیگ معتبر اروپا هم نشان می‌دهد که در ایران میانگین گلزنی ۲/۱۶ گل در هر مسابقه است و در لیگ فرانسه ۲/۳۵، لیگ ایتالیا ۲/۵۵، لیگ اسپانیا ۲/۸۲، لیگ انگلیس ۳/۱۱ و لیگ آلمان هم ۳/۵۱ گل زده در هر بازی است. در حال حاضر سپاهان با ۲۰ گل زده، بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد.

رقابت گلزنان خارجی در عربستان

در لیگ برتر عربستان هم که به خاطر حضور ستارگان سرشناس فوتبال جهان بسیار مورد توجه رسانه‌های دنیا قرار دارد، کریستیانو رونالدو در ۳۸ سالگی، ۱۵ گل برای النصر به ثمر رسانده تا بهترین گلزن این رقابت‌ها باشد. فوق ستاره‌ای که در لیگ قهرمانان آسیا هم سه گل زده

و همچنان بسیار آماده و سرحال نشان می‌دهد. جالب اینکه الکساندر میتروویچ بازیکن الهلال هم با ۱۳ گل زده در رده دوم و گئورگیس کوبین انکودو از تیم ضمک هم با ۱۱ گل زده سوم است. کریس بنزما ستاره سرشناس الاتحاد و مالکوم بازیکن الهلال هم با ۹ گل زده در رده چهارم این فهرست قرار دارند. البته تمامی این گلزنان، بازیکنان خارجی لیگ عربستان محسوب می‌شوند و بهترین گلزن عربستانی لیگ این کشور، فیراس البورایکان بازیکن ۲۳ ساله الاهلی است که در جمع گلزنان هشت گله قرار دارد.

اسدی از مغاللو عبور می‌کند؟

اما نکته‌ای که درباره اسدی باید به آن اشاره داشت این است که او تا فصل گذشته به عنوان یک هافبک دفاعی شناخته می‌شد اما پاکو خمز سرمربی تراکتور از او در خط حمله استفاده کرد و حالا هم که در سپاهان رفته، ژوزه مورایس از او به عنوان مهاجم استفاده می‌کند و اسدی هم با گلزنی‌های خود نشان داده که از شم گلزنی خوبی برخوردار است. او این هفت گل را در حالی زده که نیم فصل اول لیگ برتر هنوز به پایان نرسیده است. این در شرایطی است که هم تیمی او یعنی شهریار مغاللو فصل گذشته با ۱۳ گل زده به عنوان آقای گلی لیگ بیست و دوم دست یافت و حالا باید دید اسدی می‌تواند این روند گلزنی را ادامه دهد و از تعداد گل‌های فصل قبل مغاللو عبور کند یا خیر!

لژیونرها هم کم گل هستند

مشکلات گلزنی در این فصل درباره لژیونرهای مطرح فوتبال ایران هم وجود دارد. به طوری که مهدی طارمی که فصل گذشته با به ثمر رساندن ۲۲ گل برای پورتو در لیگ برتر پرتغال، آقای گل این رقابت‌ها شده بود، در این فصل تنها دو گل در لیگ پرتغال زده است. سردار آزمون که هنوز وارد ترکیب اصلی رم نشده، در هشت بازی ۹۸ دقیقه بازی کرده و یک گل زده است. کریس انضاری فرد دیگر مهاجم تیم ملی در اومانیا قفیرس در ۱۳ بازی دو گل زده و محمد محبی هم در ۱۵ بازی، دو گل برای روستوف در لیگ برتر روسیه زده است. در بین مهاجمان لژیونر، مهدی قایدی شش گل در ۹ بازی برای اتحاد کلباء در لیگ امارات زده تا آمار بهتری نسبت به سایرین داشته باشد.

بارسلونا امشب میهمان اتلتیکومادرید است

رویارویی هیجان‌انگیز ژاوی و سیمئونه



لالیگا

یکی از بزرگ‌ترین بازی‌های فوتبال اسپانیا امشب در استادیوم المپیک لویی کمبانی برگزار می‌شود. جایی که بارسلونا در هفته پانزدهم لالیگا میزبان اتلتیکومادرید است.

این مسابقه در حالی برگزار می‌شود که هر دو تیم ۳۱ امتیاز دارند و تیم پایتخت از ۱۸ تیم لالیگا یک بازی کمتر انجام داده است. بارسلونا

سه‌شنبه نتیجه خوبی در لیگ قهرمانان اروپا گرفت و باخت برابر پورتو را با پیروزی ۱-۲ عوض کرد تا به مرحله حذفی صعود کند. ژاوی برای نخستین بار به عنوان مربی بارسلونا به این افتخار رسیده و حالا تمرکزش را روی لالیگا قرار می‌دهد چراکه آنها باید بعد از تساوی یک بریک هفته گذشته مقابل رایو وایکانو به روزهای پیروزی برگردند. مدافع عنوان قهرمانی لالیگا در اوایل آبان در خانه ۲ بریک به رئال مادرید باخت و بعد بردهای لِرزانلی مقابل رئال سوسیداد و آلوس به دست آورد البته قبل از توقف هفته گذشته برابر وایکانو؛ برای همین بازی‌ها و نتایج تیم مورد انتقاد قرار گرفته و ژاوی

تحت فشار است. بارسا با ۹ برد، چهار تساوی و یک شکست تا ۱۴ بازی‌اش در این فصل لالیگا چهار امتیاز با رئال مادرید صدرنشین فاصله دارد. بارسا در سه بازی آخرش در لیگ مقابل اتلتیکو برنده بوده، از جمله برد یک بر صفر فصل قبل در خانه ضمن اینکه تیم از سال ۲۰۰۶ در زمین خود به اتلتیکوما درید در تعیین صدرنشین گروه با لاتزیو دیدار می‌کند. اتلتیکو در این فصل ۳۰ گل زده و ۱۳ گل خورده در حالی که بارسلونا ۲۷ گل زده و ۱۴ گل خورده و برای دیدار امشب اعتماد به نفس خوبی دارد برابر تیمی که این اواخر در لیگ چندان خوب بازی نکرده است.

قلعه‌نویی به دیدار مورینیو و کونسیساتو می‌رود

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی که با وجود درد ناشی از سنگ کلیه برای برگزاری بازی با ازبکستان راهی این کشور شده و البته در تمرینات تیم ملی پیش از این بازی در تاشکند غایب بود، به تازگی دچار عفونت کلیه شده است، بر همین اساس قرار است فردا عمل دفع سنگ کلیه انجام بدهد. در این میان قلعه‌نویی در نظر دارد پس از بهبودی، برای بررسی شرایط حضور مهدی طارمی و سردار آزمون و هماهنگی با سرمربیان و مستولان باشگاه‌های پورتو و رم راهی ایتالیا و پرتغال شود. او در حال حاضر منتظر دریافت روادید خود است و پس از دریافت آن راهی این کشورها می‌شود تا با سرجیو کونسیساتو و ژوزه مورینیو هماهنگی‌های نهایی را به عمل آورد، هر چند طبق مقررات فیفا بازیکنان باید از ۱۱ دی‌ماه برای جام ملت‌ها در اختیار تیم‌ها قرار بگیرند. اردوی نهایی تیم ملی پیش از جام ملت‌ها از تاریخ ۱۱ یا ۱۲ دی‌ماه آغاز می‌شود.

مسی: ۹۵ درصد مردم من را دوست دارند

لیونل مسی گفت‌وگویی را انجام داده که در آن درباره مسائل مختلفی صحبت کرده است. این فوق ستاره آرژانتینی فوتبال جهان درباره قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: «بازیکنان کمی در دنیا هستند که می‌توانند بگویند به تعامی افتخارات ممکن در فوتبال دست پیدا کرده‌اند. خدا را شکر می‌کنم که من یکی از آنها هستم.» او درباره احتمال بازی‌اش در جام جهانی ۲۰۲۶ عنوان کرد: «می‌خواهم بدون فکر کردن به دو یا سه سال دیگر که در فوتبال خیلی زیاد است از شرایط فعلی لذت ببرم. به جام جهانی فکر نمی‌کنم اما گویم که صدها درصد هم در آن حضور نخواهم داشت چون هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. به خاطر سنم ممکن است نتوانم بازی کنم اما باید ببینیم که شرایط چطور پیش خواهد رفت.» لئو همچنین یادآور شد: «من توانستم بار دیگر نزد مردمی که زمانی دربار من بحث می‌کردند و به من شک داشتند محبوب شوم. تمام چیزهایی که گفته شده بود را خواندم و دیدم. حالا فکر می‌کنم ۹۵ تا ۱۰۰ درصد مردم دوستم دارند و این برای من خیلی زیباست.»